Литургија раније освећених дарова.

Литургија Светог Василија Великог,

која се од Златоустове разликује не-

што дужим молитвама, служи се де-

вет пута годишње: у први пет недеља

Васкршњег поста, на Велики четвртак

и Велику суботу, на Бадњи дан и

Крстовдан (уочи Богојављања) и на

дан Светог Василија Великог ( 1/14.

јануара).